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بازى کده

   موقعیت پیش آمده
داســتان بــازى The Messenger  از 
جایى شــروع مى شود که شــما به عنوان یک 
نینجا همراه با تعدادى نینجاى دیگر توســط 
استادتان برگزیده مى شوید تا یک نامه مهم را 
به قله کوهى بلند برسانید، اما همان ابتدا طى 
حمله اى که به آکادمى نینجاها مى شــود، تمام 
نینجاهاى دیگر که قرار بود همراهى شان کنید 
کشته مى شــوند و فقط شخصیت اصلى بى نام 
بازى مى ماند و نامه اى که باید به کوه رسانده 
شــود. در ادامه و با پیشرفت در بازى تغییرات 
بسیار شگرف و هیجان انگیزى رخ مى دهد که 
شــما را اصلا از مسیرى که ناگهان در آن قرار 

گرفته اید، پشیمان نمى کند. 
بــا این کــه از بازى هاى هشــت بیتى این 
ســبکى انتظار داســتان و شــخصیت پردازى 
چندانــى نمى رود، امــا یکــى از بامزه ترین و 
باحال ترین شــخصیت هاى جانبــى اخیر را در 
The Messenger  مشــاهده خواهید کرد. 
فروشــنده مرموزى که مغــازه اى در خلأ دارد 
و صحبــت با او همراه با کلــى طنز و کنایه و 

شکستن دیوار چهارم است. 
به  هوشمندانه  خیلى  ســازندگان  همچنین 
واسطه این شــخصیت فروشــنده توانسته اند 
آموزنده  قصه هــاى  و  کوچک  داســتان هاى 
معروفى را در بازى خود روایت کنند و این کار 
را آنقدر خوب انجام داده اند که به محض ورود 
به مغازه، اولین چیزى که دوست دارید بشنوید 

قصه هاى جدید است.

   تغییرى به وسعت یک نسل
خوبى بازى هاى مســتقل این اســت که 
سازندگان در آنها دســت به کارهایى مى زنند 

و حتى شاید ریسک هایى را انجام مى دهند که 
شرکت هاى بزرگ قادر به انجام شان نیستند و 
بــه همین دلیل، خلاقیت و نوآورى را بیشــتر 
در بازى هاى مســتقل و کوچــک مى بینیم. از 
آنجا که حجم زیادى از این بازى ها با عشق و 
علاقه خود سازندگان ساخته مى شود، تعدادى 
از آنها دوست دارند براى نسل جدید، بازى هایى 
را به تصویر بکشــند که خودشان با آنها بزرگ 
شده اند. آنچه باعث شد شخصا سراغ این بازى 
بروم شنیدن یک جمله بود: «بازى از میانه به 

بعد تغییر سبک مى دهد».
بله با رساندن The Messenger  به نیمه 
شــاهد تبدیل شــدن گرافیک پیکسلى هشت 
بیتــى آن بــه 16 بیتى خواهید بــود و توجیه 
داستانى بازى نیز این است که از جایى به بعد 
سال ها در زمان سفر کرده و به آینده مى روید. 
جدا از این که ســازندگان با این کار عشــق و 
علاقــه خود را به دو نســل از کنســول هاى 
هشت و 16 بیتى نشان داده اند، ما نیز به عنوان 
بازیکن مى توانیم جزئیات بیشــترى از محیط، 
مناظر پس زمینــه و دیگر مــواردى را ببینیم 
که دنیاى هشــت بیتى قبل از آن به ما اجازه 
نمى داد. اما صبر کنید! تغییر ظاهر بازى که به 

معناى تغییر سبک نیست، هست؟

   تفاوت نیمه اول و دوم 
The Messenger  در نیمــه اول یــک 
بازى اکشــن ســکوبازى با ســاختار طراحى 
مرحله خطى اســت که بــه طراحان بازى این 
امکان را داده تا بازیکن را در یک مسیر کنترل 
شــده با ریتم و ضربآهنگ مشــخص هدایت 
کرده و به نســبت پیشرفت بازیکن در مرحله، 
دشــمنان جدید را معرفى کنند، چک پوینت ها 
و باس فایت هــا را در مرحله قرار دهند و دقیقا 
بدانند در چــه جاهایى توانایى هاى جدیدى در 

اختیار بازیکن قرار دهند. 
در ابتداى بازى، نینجــاى ما تنها مى تواند 
با شمشــیرش حمله کرده و بپــرد. البته که با 
ترکیب این دو مى توان به دابل جامپ یا پرش 
دوگانه نیز دست یافت، در حقیقت اگر در میان 
هوا، یک ضربه موفق به دشــمن، مانع یا شى 
بزنیــد، مى توانید با زدن دکمــه پرش باز هم 

بیشتر بپرید. 
این محدودیــت در مکانیک باعث شــده 
خلاقیت زیادى را در طراحــى مرحله بازى و 
سرگرم کنندگى قسمت هاى سکوبازى و اکشن 
شــاهد باشــیم. به مرور توانایى هاى جدیدى 
مثل پرتاب شــوریکن، ســر خوردن در هوا یا 
قلاب طناب دار نیز به بازیکن داده مى شــود. 
ضمــن این که در فروشــگاه هایى که در طول 
مرحله مى بینید نیز مى توانیــد کاراکتر را ارتقا 
دهید و قابلیت هاى بیشــترى را با اســتفاده از 
کریســتال هاى زمانى که با کشتن دشمنان و 

در محیط به دست مى آورید، خریدارى کنید. 
The Messenger  در نیمــه دوم خــود 
بیشــتر ســاختار نیمه اول را شکســته است 
و بــه یک بازى شــبه مترویدوانیا با ســاختار 
مراحل بازمى گردد، یعنى جایى که شــما باید 
در محیط جســت وجو کنید و با موانعى برخورد 
خواهید کرد که بعدا با به دســت آوردن قدرت 
لازم براى از میان برداشــتن آن باید برگردید 
و راه خــود را به ســمت قســمت هاى جدید 
دنیاى بازى بگشــایید. هنر بازى و برگ برنده
The Messenger  این اســت که این تغییر 
سبک را چنان درست و ماهرانه انجام مى دهد 
که نه تنها تجربه بازیکــن را خراب نمى کند، 
بلکه عمق بیشــترى از گیم پلى و گیرایى را به 

روى او مى گشاید.
The Messenger  در زمان عرضه خیلى 
ساده از زیر دستمان در رفت، اما بدون شک در 
فهرست بازى هایى که قبل از مرگ باید بازى 

کرد قرار خواهد گرفت!

بازي هفته
روسیه گلوخوفسکى 

بر سطح زمین
این هفته خیلى پر سر و صدا خواهد بود 
و بازى هایى که طرفداران زیادى دارند از راه 
خواهند رســید تا جایى که به جز دو عنوانى 
 Crackdown 3 ،که معرفى خواهیم کرد
مایکروســافت نیز قرار است بالاخره منتشر 
شود. اولین بازى این هفته سومین نسخه از 
مجموعه محبوب Metro  است. این بازى 
اول شخص، مبارزات مرگبار و هیجان انگیز 
را با ســاختار مخفى کارى و گشت وگذار در 
محیط و همچنین وحشت بقا ترکیب کرده و 
بالاتر از تمام آنها یک تجربه داستان محور و 
سفرى حماسى در دنیاى فانتزى رمان هاى 
را  روسى)  (نویسنده  گلوخوفسکى  دیمیترى 

به بازیکن ارائه مى دهد. 
ســرى  ماجراجویــى  بزرگ تریــن  در 
بازى هاى مترو، این بار از تونل هاى تاریک 
و مخوف مســکو بیرون آمده و باید سفرى 
جذاب و پر حادثه را به وســعت خاك کشور 
روسیه در سطح زمین تجربه کنید. در طول 
بازى چهار فصل بهار، تابستان، پاییز و البته 
زمســتان اتمى روسیه را مشــاهده خواهید 
کــرد، حیات وحــش یکــى از چالش ها و 
موضوعات جدیدى اســت که در این نسخه 
با آن مواجه هســتید و ســاختار غیرخطى 
مراحل، آزادى عمل بیشــترى در اختیارتان 
قرار مى دهد. انتظار مى رود ســومین نسخه 
مترو، یکى از بهترین هاى امســال باشد که 
  Xbox One و  PS4 براى  PC علاوه بر

نیز در دسترس خواهد بود. 

دوقلوى پر سر و صدا
Far Cry New Dawn دومین بازى این هفته

اســت که به نوعى یک Spin-Off  براى 
شماره پنجم بازى به شمار مى رود. داستان 
بازى 17 ســال پس از وقایــع فارکراى 5 
جریان دارد و شــخصیت هاى اصلى بازى 
دو خواهر دوقلوى بى کله هســتند که قدم 
به دنیاى جدید هوپ کانتى در ایالت مونتانا 
گذاشته اند و باید با گروه هایى که در تلاش 
هستند منابع باقى مانده در شهر را به غارت 

ببرند، مبارزه کنند.
اســتفاده فــراوان از رنگ هاى روشــن 
صورتــى، بنفش، زرد، آبى و ســبز در بازى 
چشم هر بیننده اى را جلب مى کند و گاهى 
هم به درد مى آورد! به جز این مورد و تاکید 
بیشــتر روى ویژگى هــاى Co-Op  تغییر 
بزرگ دیگرى در ســاختار بازى به چشــم 
نمى خورد. اگر دلتــان براى دنیاى فارکراى 
تنگ شــده، New Dawn  فرصتى براى 

بازگشت مجدد به آن است.

مجید رحمانى

گاهى فارغ از این که در چه سن و عصرى از فناورى هستیم، با بازى ها یا سرگرمى هایى برخورد مى کنیم 
که به نظر دیگران براى آن مقطع زمانى نیستند و اصطلاحا عمرشان تمام شده است. با این وجود به نظر 
مى رسد قدرت نوستالژى و روحى که در این بازى ها و سرگرمى ها وجود دارد آنقدر قدرتمندتر است 
که مى تواند برق ظواهر و گرافیک هاى فوق واقعگرایانه بازى هاى AAA امروزى را موقتا از بین ببرد 
و لذتى ماندگار از یک گیم پلى جذاب و خاطره انگیز ارائه دهد.  The Messenger  که این هفته و 

البته بعد از کلى تاخیر سراغش رفته ایم، یکى از همین بازى هاست. 

نینجاى پیام رسان
با این بازى به دوران طلایى 8 بیتى بازمى گردید
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The Messenger
 Sabotage  سازنده
Devolver Digital   ناشر
PC، Switch   پلتفرم
سبک  سکوبازى


